ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №8

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

РЕШЕНИЕ

« 08 » августа 2018 г.  № 60-4

О плане мероприятий

по обучению членов участковых избирательных комиссий

в рамках работы Учебно-методического кабинета

при Территориальной избирательной комиссии № 8

на II полугодие 2018 года

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», постановлением

Санкт-Петербургской избирательной комиссии № 200-1

от 18 ноября 2016 года «Об учебно-методическом центре при Санкт-

Петербургской избирательной комиссии», решением Санкт-Петербургской

избирательной комиссии № 60-3 от 12 июля 2018 года «О плане мероприятий

по обучению членов избирательных комиссий в Санкт-Петербурге в рамках

работы Учебно-методического центра при Санкт-Петербургской

избирательной комиссии на II полугодие 2018 года», Территориальная

избирательная комиссия № 8 решила:

1. Утвердить План мероприятий по обучению членов участковых

избирательных комиссий избирательных участков, образованных на

территории Петродворцового района Санкт-Петербурга, в рамках работы

Учебно-методического кабинета при Территориальной избирательной

комиссии № 8 на II полугодие 2018 года в соответствии с приложением к

настоящему решению.

2. Довести настоящее решение до сведения участковых

избирательных комиссий избирательных участков №№1674-1701, №1606,

№№1708-1719, №1721, №1722.

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую

избирательную комиссию.

4. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной

избирательной комиссии № 8 в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии № 8

Коновалову И.И.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии №8

И.И. Коновалова

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии №8

Н.Н. Селезнева

Приложение

к решению Территориальной избирательной

комиссии №8

от 08 августа 2018 года № 60-4

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по обучению членов участковых избирательных комиссий избирательных участков,

 образованных на территории Петродворцового района Санкт-Петербурга,

в рамках работы Учебно-методического кабинета при Территориальной избирательной комиссии № 8

на II полугодие 2018 года

№ Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнители

1. Самостоятельное изучение впервые назначенными членами

участковых избирательных комиссий «Комплекса учебных

материалов (блок-схем) для впервые назначенных членов

участковых избирательных комиссий в Санкт-Петербурге»

08.08.2018-16.09.2018 Члены УИК

2. Самостоятельное изучение членами участковых избирательных

комиссий, ранее принимавших участие в организации и

проведении избирательных кампаний на территории

Санкт-Петербурга, учебных материалов для членов участковых

избирательных комиссий, ранее принимавших участие в

организации и проведении избирательных кампаний.

20.08.2018-21.09.2018 Члены УИК

3. Проведение очных консультаций (ответы на вопросы) для

членов участковых избирательных комиссий.

17.09.2018-23.09.2018 Коновалова И.И.

Венгеров В.В.

4. Проведение очного тестирования членов участковых

избирательных комиссий по результатам прохождения обучения.

24.09.2018-30.09.2018 Коновалова И.И.

Венгеров В.В.

5. Разработка (доработка) обучающих материалов для проведения

практического обучения на базе учебно-методического кабинета

при Территориальной избирательной комиссии № 8

до 29.08.2018 Венгеров В.В.

6. Проведение очного обучения председателей, заместителей

председателей и секретарей участковых избирательных

комиссий на базе учебно-методического кабинета при

Территориальной избирательной комиссии № 8

03.09.2018-21.09.2018 Коновалова И.И.

Константинова Т.В.

Венгеров В.В.

Горская Л.Л.

7. Проведение обучающих занятий для составов участковых

избирательных комиссий и соответствующего резерва на базе

модельного избирательного участка (учебно-методический

кабинет при Территориальной избирательной комиссии № 8)

01.10.2018-21.12.2018 Коновалова И.И.

Константинова Т.В.

Венгеров В.В.

Горская Л.Л.

Секретарь Территориальной избирательной комиссии № 8        Н.Н. Селезнева